

# Holy Angels School, Rajpura

## Class 6

### English I (Grammar)(Essentials of English Grammar And Composition-6)

**Unit Test:** Ch. Nos.1 to 6 **Review-I(Exs-1 to 4), Vocabulary-Synonyms-1 to 10(Able to Annual)Antonyms-1 to 10(Accept to Bright) WOC- 1 to 5 (Accept to Reward), Letter Writing (Any)(Formal, Informal,Editorial).**

**Half Yearly:** Ch. Nos.7 to 18, 20, L-24, L-25 Correct use of Preposition & Phrases & Clauses (Identification only) ,**Vocabulary-Synonyms-11 to 35(Assistance to Esteem) Antonyms-11 to 35(Cheerful to Natural) WOC- 6 to 22(Board to Industrious), Letter Writing(Any)(Formal,Informal ,Editorial) Essay (Any)E-mail, Notice & Comprehension (Unseen Passage) + Review-I (Exs. -5, 6 & 7), Review-2(Exs. -1,2,4 & 5) Review-3(Exs-1 &2)**

**Final:** Ch. Nos.19 to 28, L- 29 & Sentence- (Simple, Compound &Complex) - (Introduction + Recognition only),**Vocabulary-Synonyms-36 to 60(Famous to Trust) Antonyms-36 to 60(Often to Wisdom) WOC- 23 to 40(Lesson to Yolk), Letter Writing (Any),Essay(Any), Notice & Email, Comprehension (UnseenPassage )+ Review-2 (Exs. -5,6,7), Review-3(Exs. -3,4,5,6 &7).**

### English II (Literature)(New Mulberry Oxford)

**Unit Test:** L-1&Poem-Summer Sun

**Half Yearly:** Lesson Nos.- 2, 3, 4, 6 &7 ,**Poems:** Vocation & O Captain! My Captain! , **Moral Science-Stories-1.**The Irreparable Scar 2.The Guests

**Final:** Lesson Nos.-8, 9, 10, 11 & 12, **Poems-Habits, Tiger & If I were a Giant Moral Science-Stories-1.** Roommates 2. This Too,Shall Pass.

### Geography (ICSE Geography-6 & Oxford Atlas)

**Unit Test:** Chapter No. 1

**Half Yearly:** Chapter Nos. 2, 4, 6+ Map work of North America.

**Mountains-** Rocky Mountains, Appalachian Mountains, Canadian Shield, Alaska Range, Sierra Nevada.

**Waterbodies-** R. Mackenzie, Mississippi, Missouri, St. Lawrence, Colorado, L. Superior, Great Bear, Pacific Ocean, Atlantic Ocean, Gulf of Mexico, Hudson Bay, Bering Sea, Gulf of California. **Cities-** Washington DC, Belmopan, Panama City, Ottawa, Mexico City. **Latitude-** Arctic Circle, Tropic of Cancer.

**Final:** Chapter Nos. 3,5, 7+ Map work of South America.

**Mountains & Plateaus-** Guiana Highlands, Brazilian Highlands, Andes, **Desert-**Atacama Desert, Patagonia

**Waterbodies-** R. Parana, Amazon, Orinoco, Paraguay, Pacific Ocean, Atlantic Ocean, Caribbean Sea, Rio de La Plata, **Grasslands-** Pampas, Campos, **Latitude-** Tropic of Capricorn, Equator,**Cities-** Caracas, Santiago, Buenos Aires. Montevideo, Lima.

### History & Civics (ICSE VIVA History & Civics-6)

**Unit Test:** **History** Chapter No. 1

**Civics** Chapter No. 12

**Half Yearly:** **History** Chapter Nos. 2, 5, 6, 7, 8

**Civics** Chapter No. 12 (Repeated)

**Final:** **History** Chapter Nos. 3, 4, 9, 10, 11

**Civics** Chapter No. 13

### Science (Concise Physics-6, New Trends in Chemistry-6 & Srijan ICSE Biology-6)

**Unit Test:** **Physics** Ch-1

**Chemistry** Ch-6

**Biology** Ch-2

**Half Yearly:** **Physics** Ch Nos.-1,2 &3

**Chemistry** Ch Nos.-1,2&3

**Biology** Ch Nos. -1, 3 &4

**Final:** **Physics** Ch Nos.- 4,5&6

**Chemistry** Ch Nos.-4,5,7&8

**Biology** Ch Nos.-5, 6,7&8

## Computers (My Book of Computers-6)

**Unit Test:** Chapter No.4

**Half Yearly:** Chapter Nos.5,14,&15+ Programming, Syntax Errors, Outputs, Java Expressions

**Final:** Chapter Nos.7,8 &12+ Programming, Syntax Errors, Outputs, Java Expressions

## Mathematics (ICSE Mathematics-6)

**Unit Test:** Chapter Nos.-1 & 11

**Half Yearly:** Chapter Nos.-2, 3, 4,5,6,7,9,14,15,20,21&26

**Final:** Chapter Nos.-8,10,12,13,16,17,18,19,22,23,24 &25

## Punjabi 6

**Unit Test: Reader:-** ਪਾਠ 1, 2 (ਕਵਿਤਾ ਦਾ ਕੇਂਦਰੀ ਭਾਵ/ਭਾਵ ਅਰਥ) **Grammar:- ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ** ਪੇਜ 73 Full (ਉਜਾੜਨਾ ਤੋਂ ਇੱਜਤ), ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇੱਕ ਸ਼ਬਦ ਪੇਜ 84 (1 ਤੋਂ 11) (ਆਸਤਕ ਤੋਂ ਭਲਵਾਨ), ਮੁਹਾਵਰੇ 1 ਤੋਂ 10 (ਪੇਜ 106, 107) ਲੇਖ ਵਿਸਾਖੀ ਦਾ ਮੇਲਾ (ਪੇਜ 149), ਅਰਜ਼ੀ/ਪੱਤਰ - 1 ਪਿਤਾ ਜੀ ਤੋਂ ਪੈਸੇ ਮੰਗਵਾਉਣ ਲਈ ਪੱਤਰ (ਨੰ: 11) (ਪੇਜ 141)

**Half Yearly: Reader:-** ਪਾਠ 3, 4, 5, 7, 8, 10, 11, 12 ਪਾਠ 6, 9 (ਸਿਰਫ ਪੜ੍ਹਨ ਲਈ) (ਕਵਿਤਾ ਦਾ ਕੇਂਦਰੀ ਭਾਵ/ਭਾਵ ਅਰਥ), **Grammar:-**ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ ਪੇਜ 34 (ਵਕੀਲ ਤੋਂ ਪਰਦੇਸੀ), ਵਚਨ ਬਦਲੋ ਪੇਜ 40 (ਪੱਖੀ ਤੋਂ ਗਊ), ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ ਪੇਜ 73 (ਏਕਤਾ ਤੋਂ ਜਲਦੀ), ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇੱਕ ਸ਼ਬਦ ਪੇਜ 85 (ਸੁਨਿਆਰ ਤੋਂ ਸਰਬ ਸ਼ਕਤੀਮਾਨ), ਮੁਹਾਵਰੇ:- 11 ਤੋਂ 41 (ਪੇਜ 107, 108), ਲੇਖ:- 1 ਬਸੰਤ ਰੁੱਤ 2 ਮੇਰੇ ਦਾਦੀ ਜੀ 3 ਪਿਕਨਿਕ 4 ਮੋਬਾਇਲ ਦੀ ਦੁਰਵਰਤੋਂ, ਪੱਤਰ/ਅਰਜ਼ੀ:-1. ਚਿੜੀਆ ਘਰ ਦੇਖਣ ਲਈ ਆਗਿਆ ਪੱਤਰ 2. ਮਿੱਤਰ ਨੂੰ ਪਾਸ ਹੋਣ ਲਈ ਵਧਾਈ ਪੱਤਰ 3. ਛੋਟੇ ਭਰਾ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹਾਈ ਕਰਨ ਲਈ ਪ੍ਰੇਰਨਾ ਪੱਤਰ, ਅਣਡਿੱਠਾ ਪੈਰੂ, ਕਾਲਪਨਿਕ-ਲੇਖ, ਕਾਲਪਨਿਕ ਪੱਤਰ/ਅਰਜ਼ੀ

**Final:-** ਪਾਠ 13, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 24 ਪਾਠ 15, 17, 22, 23 (ਸਿਰਫ ਪੜ੍ਹਨ ਲਈ) (ਕਵਿਤਾ ਦਾ ਕੇਂਦਰੀ ਭਾਵ/ਭਾਵ ਅਰਥ), **Grammar:-**ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ ਪੇਜ 34 (ਮਾਮਾ ਤੋਂ ਧੀ), ਵਾਕਾਂ ਦੀ ਲਿੰਗ ਬਦਲੀ (1 ਤੋਂ 15) ਪੇਜ 36, ਵਚਨ ਬਦਲੋ ਪੇਜ 41 (ਸੀ ਤੋਂ ਫਲ), ਵਾਕਾਂ ਦੀ ਵਚਨ ਬਦਲੀ (1 ਤੋਂ 14), ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ ਪੇਜ 73 (ਝੂਠਾ ਤੋਂ ਮਰਨਾ), ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇੱਕ ਸ਼ਬਦ ਪੇਜ 86, 87 (40 ਤੋਂ 76) (ਵਾਰ ਤੋਂ ਅਖਾੜਾ ਤੱਕ), ਮੁਹਾਵਰੇ:- 42 ਤੋਂ 75, ਲੇਖ-1 ਮੇਰੀ ਮਨ ਭਾਉਂਦੀ ਅਧਿਆਪਕਾ 2. ਵਰਖਾ ਦਾ ਇਕ ਦਿਨ 3. ਸ਼ਿਮਲੇ ਦੀ ਸੈਰ 4. ਗਣਤੰਤਰ ਦਿਵਸ, ਅਰਜ਼ੀ/ਪੱਤਰ-1. ਨਗਰ ਪਾਲਿਕਾ ਦੇ ਪ੍ਰਧਾਨ ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਮੁਹੱਲੇ ਦੀ ਸਫ਼ਾਈ ਲਈ ਪੱਤਰ 2. ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲਾ ਲੈਣ ਲਈ 3. ਪਿਤਾ ਜੀ ਦੀ ਮੌਤ ਤੇ ਮਿੱਤਰ ਨੂੰ ਅਫ਼ਸੋਸ ਪੱਤਰ ਅਣਡਿੱਠਾ ਪੈਰੂ, ਕਾਲਪਨਿਕ-ਲੇਖ, ਕਾਲਪਨਿਕ ਪੱਤਰ/ਅਰਜ਼ੀ

## Class 6th Hindi (शिखर तथा व्याकरण-उत्थान )

**Unit Test:** ਪਾਠ : 1, 2, ਵਿਲੋਮ ਸ਼ਬਦ : ( ਅਪਮਾਨ ਸੇ ਕਲਪਨਾ ) Pg 30, ਅਸ਼ੁਢ-ਸ਼ੁਢ (ਵਾਕਯ Pg 94) ਪਤਰ ਲੇਖਨ 1) ਸਿਤਰ ਕੋ ਜਨਮਦਿਨ ਪਰ ਬਢਾਝ ਪਤਰ 2) ਤੀਨ ਦਿਨ ਕੇ ਅਵਕਾਸ਼ ਕੇ ਲਿਏ ਪ੍ਰਾਰਥਨਾ ਪਤਰ ।

**Half-Yearly:** ਪਾਠ: 3 ਸੇ 10 ਤਕ (ਪਾਠ 5, 6 ਨਹੀਂ ਆਏਗੇ), ਸ਼ਾਵਕਾਚਕ ਸੰਝਾ : Full (Pg 51), ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ : Full (Pg 55-56), ਮੁਹਾਵਰੇ : 1 to 15 (Pg 102), ਲੋਕੋਕਿਤਯੋਂ 1 to 10 (ਕੇਵਲ ਅਰਥ) Pg-103, ਅਨੇਕ ਸ਼ਬਦੋਂ ਕੇ ਲਿਏ ਏਕ ਸ਼ਬਦ (1-14) (Pg 32, 33), ਪਰਯਾਯਵਾਚੀ ਸ਼ਬਦ: (1 to 15) (Pg-29), ਵਿਲੋਮ ਸ਼ਬਦ: Pg-30 (ਆਸ਼ਾ ਸੇ ਅਪੂਰਯ), ਨਿਬੰਧ ਲੇਖਨ 1) ਮੇਰੇ ਜੀਵਨ ਕਾ ਲਕਸ਼, 2) ਜਬ ਮੈਂ ਸੁੰਬੜੀ ਗਯਾ, 3) ਵਿਜਯ ਪਰਵ ਦਸ਼ਹਰਾ, 4) ਹਮਾਰਾ ਪਯਾਰਾ ਭਾਰਤ ਵਰਸ਼ 5) ਕੰਪ्यूਟਰ ਕਾ ਆਵਿਸ਼ਕਾਰ, ਪਤਰ ਲੇਖਨ 1) ਪੁਸਤਕੋਂ ਖਰੀਦਨੇ ਕੇ ਲਿਏ ਪਾਪਾ ਸੇ ਰੂਪਏ ਸੰਗਵਾਨੇ ਕੇ ਲਿਏ ਪਤਰ, 2) ਜਨਮਦਿਨ ਪਰ ਨਿਮੰਤਰਣ ਦੇਤੇ ਹੁਏ ਅਪਨੇ ਸਹੇਲੀ ਸਿਤਰ ਕੋ ਨਿਮੰਤਰਣ ਪਤਰ, 3) ਵਿਛਾਲਯ ਪਰਿਵਰਤਨ ਹੇਤੁ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪਤਰ ਲੇਨ ਕੇ ਲਿਏ ਪ੍ਰਧਾਨਾਚਾਰਯ ਕੋ ਪ੍ਰਾਰਥਨਾ ਪਤਰ, 4) ਫੀਸ ਮਾਫੀ ਕੇ ਲਿਏ ਪ੍ਰਧਾਨਾਚਾਰਯ ਕੋ ਪ੍ਰਾਰਥਨਾ ਪਤਰ ।

**Final Exam:** ਪਾਠ: 13 ਸੇ 22 ਤਕ, (ਪਾਠ 11, 12, 15 ਨਹੀਂ ਆਏਗੇ) ਵਿਲੋਮ ਸ਼ਬਦ: ( ਪੁਰਾਤਨ ਸੇ ਰਾਗ ) (Pg-30), ਪਰਯਾਯਵਾਚੀ ਸ਼ਬਦ: (16-30) Pg 29-30 ਵਚਨ ਬਦਲੋ: (Full) (Pg 59), ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਣ (Full) Pg 75-76, ਅਨੇਕ ਸ਼ਬਦੋਂ ਕੇ ਲਿਏ ਏਕ ਸ਼ਬਦ: (15 to 27) Pg 33, ਮੁਹਾਵਰੇ: (16 to 25) (Pg-102-103), ਲੋਕੋਕਿਤਯੋਂ: 11 to 20 (ਕੇਵਲ ਅਰਥ) Pg 103-104, ਅਸ਼ੁਢ-ਸ਼ੁਢ (ਵਾਕਯ) Pg 95, ਨਿਬੰਧ ਲੇਖਨ 1) ਵਯਾਯਮ ਕੇ ਲਾਮ 2) ਆਦਰਸ਼ ਵਿਛਾਰਥੀ 3) ਚਫ ਯੇ ਪਰੀਖਾਯੋਂ 4) ਸਹਾਤਮਾ ਗਾਂਢੀ 5) ਗਣਤੰਤਰ ਦਿਵਸ, ਪਤਰ ਲੇਖਨ 1) ਮੈਂ ਸੇ ਰੂਪਏ ਸੰਗਵਾਨੇ ਕੇ ਲਿਏ ਪਤਰ 2) ਸਿਤਰ ਕੋ ਚੁੜਿਯੋਂ ਮੇਂ ਦਿਲੀ ਕੀ ਸੈਰ ਕੇ ਲਿਏ ਬੁਲਾਵਾ ਪਤਰ 3) ਆਪ ਇਸ ਵਰਸ਼ ਗਰਮੀ ਕੀ ਚੁੜਿਯੋਂ ਕੈਸੇ ਬਿਤਾਏਗੇ ਯਹ ਬਤਾਤੇ ਹੁਏ ਸਿਤਰ ਕੋ ਪਤਰ ਲਿਖਿਏ 4) ਮੁਹਲੇ ਕੀ ਸਾਫ ਸਫਾਝ ਕੇ ਲਿਏ ਸਵਾਸਥਯ ਅਧਿਕਾਰੀ ਕੋ ਪਤਰ 5) ਅਪਨੇ ਕੇਸ਼ਰ ਕੇ ਥਾਨਾਧਯਕ ਕੋ ਅਪਨੀ ਸਾਝਕਿਲ ਚੋਰੀ ਹੋਨੇ ਕੀ ਸੂਚਨਾ ਦੇਤੇ ਹੁਏ ਪਤਰ ।